Решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
от 28 декабря 2010 года № 2-2/46з

 О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений, Федерального закона от 17.07.2009г.№172 – ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановления Правительства Российской Федерации от 26.02.2010г.№96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь статьей 19 Устава городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан,  Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан  решил:

 1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 07.07.2010 г. № 2-12/40з:
1.1. В абзаце втором пункта 2 статьи 7 слово «бюджетные» заменить словом «казенные».
1.2. В абзаце четвертом пункта 1 статьи 11 слово «бюджетными» заменить словом «казенными».

 1.3. В абзаце пятом пункта 1 статьи 16 слова «Ревизионная комиссия Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» заменить словами «Контрольно-счетная палата городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан».
1.4. В названии статьи 19 слова «ревизионной комиссии Совета» заменить словами «Контрольно-счетной палаты».
1.5. Статью 19 изложить в новой редакции:

«Контрольно-счетная палата городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан обладает бюджетными полномочиями, установленными Положением о Контрольно-счетной палате городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденным решением Совета городского округа город Стерлитамак и настоящим Положением».

1.6. В статье 31:

- в пункте 3 слова «ревизионная комиссия Совета» заменить словами «Контрольно-счетная палата»;

- в пункте седьмом слова «ревизионной комиссии Совета» заменить «Контрольно-счетной палаты»;

- в абзаце седьмом подпункта 2 пункта 9 слова «ревизионной комиссии» заменить словами «Контрольно-счетной палаты».

1.7. Пункт 1 статьи 45 дополнить абзацем следующего содержания «Контрольно-счетная палата».

1.8. В пункте 2 статьи 45 после слов «Полномочия Совета» дополнить словами «, Контрольно-счетной палаты».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года, кроме пунктов с 1.3 по 1.8,  которые вступают в силу после внесения соответствующих изменений в Устав городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий».
Председатель Совета городского
округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан                                                        Ю.И.Никифоров